



Związek Solidarności Polskich Kombatantów
ZARZĄD GŁÓWNY
Etos - „Gryf Pomorski”

80-855 Gdańsk, ul. Wały Piastowskie 24

Tel. 308-44-40

Gdynia, 13.02.2006

Pan Zbigniew Ziobro
Minister Sprawiedliwości
i Prokurator Generalny

00-567 Warszawa
Aleje Ujazdowskie

Związek Solidarności Polskich Kombatantów Etos – „Gryf Pomorski” w Gdańsku w pełni popiera treść pisma Alojzego Dambka, syna Pomorskiego Bohatera por. Józefa Dambka, Twórcy i Dowódcy Tajnej Organizacji Wojskowej „Gryf Kaszubski-Pomorski” z dnia 28 grudnia 2005 r., skierowanego do Pana Zbigniewa Ziobro Ministra Sprawiedliwości i Prokuratora Generalnego (zał. 1), a dotyczącego:

„sprawy Instytutu Pamięci Narodowej w Gdańsku z postanowienia o umorzeniu śledztwa Prokuratora Oddziałowej Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu w Gdańsku w sprawie S4/00/Zk z dnia 26.10.2005 r.,

jak również wniosku o wyłączenie ze składu prowadzących sprawę Prokuratorów: Piotra Niesyna i Macieja Schulz;

zwracamy się do Pana Ministra Sprawiedliwości i Prokuratora Generalnego z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie ponadto, czy w działalności wyżej wymienionych pracowników IPN nie zostały naruszone cele statutowe i Misja Instytutu Pamięci Narodowej, i czy osoby te nie utraciły kwalifikacji moralnych do pełnienia tej funkcji”.

Pragniemy podkreślić, że Dowódca „Gryfa” został zamordowany skrytobójczo 4 marca 1944 r. przez polskojęzyczną grupę Gestapo, która od 1935 r. ściśle współpracowała z NKWD w W. M. Gdańsk w celu podważenia Traktatu Wersalskiego i likwidacji Państwa Polskiego.

W zbrodni tej z 4 marca 1944 r. sprawstwo kierownicze pełnili: Heinrich Kassner vel Jan Kaszubowski oraz Aleksander Arendt ps. Zeger. Obaj byli fanatycznymi zwolennikami Hitlera, oficerami Gestapo, Reichs Deutschami i prosto z Gestapo znaleźli się w UB. Nie przeszli oni obowiązkowej weryfikacji z 1947 r. dla Niemców Reichs Deutsch, obywateli

państwa hitlerowskiego, którzy chcieli ubiegać się o polskie obywatelstwo. W/w gestapowcy pozostali przez cały czas Reichs Deuschami.

Należy tu podkreślić, że to właśnie Międzynarodowy Trybunał w Norymberdze uznał m.in. NSDAP oraz Gestapo jako organizacje zbrodnicze.

Należy nadmienić, że Aleksander Arendt był członkiem różnych organizacji, np.: zakładał z ramienia UB Zrzeszenie Kaszubskie – Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie.

Prokuratorzy IPN nie chcieli wyjaśnić, czy ZK-P działa w Polsce legalnie, kiedy jego założyciel i I Prezes Aleksander Arendt, który działał w zbrodniczej organizacji Gestapo oraz w chwili zakładania zrzeszenia i przez cały czas jego działalności, był obywatelem państwa hitlerowskiego – Reichs Deuschem.

Prawdopodobnie te okoliczności zadecydowały, że wniosek „Etosu” skierowany do Pionu Śledczego z 10 stycznia 2000 r. przeciwko w/w gestapowcom został umorzony.

Inną przyczyną takiego postępowania może być fakt, że badania naukowe prowadzone nad rolą polskojęzycznej grupy Gestapo prowadzą wprost do wyjaśnienia okoliczności rozpoczęcia tworzenia w 1935 r. w Gdańsku zbrodniczego Paktu Ribbentrop-Mołotow z udziałem Alberta Forstera i Bolesława Bieruta.

Działalność w/w Prokuratorów uważamy za szkodliwą, dlatego popieramy w pełni wszystkie postulaty, które sformułował naoczny świadek tamtych wydarzeń, Alojzy Dambek.

Prosimy Pana Ministra i Prokuratora Generalnego o interwencję, aby śledztwo sygn. S4/00/Zk było dalej prowadzone. Pozwoli ono wyjaśnić m.in. tzw. „Gdański wątek Katynia”, ale może to się stać z udziałem innych prokuratorów.

Bernard Skorowski



Do wiadomości:

Dr hab. J. Kurtyki – Dyrektora Instytutu Pamięci Narodowej w Warszawie.

Załączniki:

- 1) Opracowanie pt. „Zbrodniczy Pakt Ribbentrop-Mołotow zapoczątkowany został w Gdańsku w 1935 r. przy udziale Alberta Forstera, szefa NSDAP i Bolesława Bieruta plk. NKWD”.
- 2) Opracowanie pt. „Zamordowana przez polskojęzyczną grupę Gestapo Rodzina Franciszka i Jana Belau z Tczewa ma bohaterską przeszłość”.